Qua die martis, hora uesperarum, coram nobis Eximeno Lupi, predicto sedentibus pro tri-
bunal[…] in ecc lesia Sanc ti Jacobi predicatorum Pampilone, dompni/63 Ochoa Sancij,
Pampilone asserens, quod erat de duodecim juratis ciuitatis Pampilone comparunt ut dicebat
procurator substitutus a Petro Bon, pro-/64 curatore pred icto per eisdem iuratis, ciuitatis et
Populationis, probans mandatum sue substitutionis nichilominus per testes uidelicet per domp-
nos Garsie/65 de Çaualdica, Petro Eximinj de Cataloynna et Johane Thome, qui iurati dixerunt
quod ipsi interfuerunt et uiderunt et in plures/66 alij quomodo dictus Petrus Bon substituit procu-
ratorem in causa presenti dompnam Ochoam Sancij predictum ad omnia que ipse in propria
persona erat/67 facturus in sessione presenti nichilominus dedit fideiussorem et paccatorem de
rato de mille aureis alfonsinis dompnum Petrum Eiximjni de/68 Cataloynna, predictum et per pre-
d ictis burgensibus, Sancius Marquer, procurator predictus, conparuit et sic partibus coram
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nobis in iudicio constitutis intero-/69 gauimus procuratorem burgensium predictorum si uolebat
plura dicere et ipse dixit quod nos non poteramus de iure procedere contra partem suam ea/70

ratione uidelicet quod cum causa ista esset archidicono tirasonense delegata et ipse sic solus
non poterat causam duobus subdelegare per quod non/71 habebat dare non poterat cum illa
clausula quod si non [ambo et…]. Et nos, habita deliberatione interloquendo, mandamus parti-
bus quod praedictis/72 excepcionibus non obstantibus ulterius in [negotio] [procedatur] et pro-
curator burgensium protestatus est grauamen dicens excipiendu contra nos quod nos non/73

poteramus esse iudex asserens quod dompnus Jspanus archidiaconus cesaraugustanus jnqui-
sitor a dompno terrachonense archiep iscopo delegatus, super archidiaconatu Mense/74

Pampilone excomunicauant nos per eo quod uolumus deponere in causa predicti archidiaco-
natus et quod dompnus archiepiscopus ratum habebat predictam exco-/75 municatione. Et nos
interogauimus procuratorem burgensium si uolebat dictam exceptionem excomunionis probare
infra tempore sibi a iure concessum/76 et ipse dixit quod die martis proxima mane post festum
beati Martinj probaret illam coram nobis in ecclesia Sancti Francisci, ordinis fratrum/77 minorum
Pampilone, et nos mandamus partibus quod illa die compareant coram nobis in dicti ecclesiei
ad procedendum in causa q[…] de iure fuerit procedendum./78 Qua die martis mane uidelicet
.XVIo. kalendas decembris coram nob is Eximino Lupi de Luna, judice pred icto, dompnus
Ochoa Sancij, pred ic tus/79 comparuit per iamd ic tis juratis siue comunitatibus ciuitatis et
Populationis Pampilone procurator datis fideiussorem de mille aureis alfonsinis/80 dompnum
Garsie de Çaualdiça […] d icti iurati comunitates et Petrus Bon procurator ipsorum ratum [habi-
tint] quicumque cum dicto Ochoa Sancij in causa ista/81 factum fuerit siue in procuratum et per
predictis burgensibus predictus Sancius Marquer operint procurator et sic partibus coram nobis
in iudicio constitutis ex/82 parte procuratoris ciuitatis et Populationis propositum ex[ti]tit in hunc
modum domine iudex, ego, Ochoa Sanci, predictus protestor, quod si pars aduersa/83 pro-
bauerit dictam exceptionem quod non credo, saluum sit in probare contrarium. Post procurator
burgensium predictorum legit quamdam litteram in hec/84 uerba. Benedictus pateat uniuersis
presentem paginam inspecturis quod nos, [Benedictus], diuina prouidencia terrachonensis
archiepiscopus, recepimus venerabilis/85 filij Jspani, archidiaconi cesaraugustani, litteram sub
hanc formam: 

Nouerint uniuersi presentem litteram inspecturi, quod nos, Jspanus, archidichonus cesara-
gustanus, datus/86 inquisitor a reuerendo in Xristo Patre et dompno dompno [Benedictus], Dei
gratia terrachonense archiep iscop i, super collatione archidiaconatus Mense Pampilonense
excomunicaui-/87 mus in scriptis priorem dompnum Pelegrinum qui dicit se esse archidiaconum
cantorem hospitalarium, Eximinum Lupi, archidiaconum Vallis/88 Osselle, Raimundum de Stella,
Eximinum Thome, Johanem Petri de Falcibus, Garsiam Petri de Stella, Eximinum Lupi de
Nouallis, Martinum Petri de Açterayn, Petrum/89 Ferrandi, Martinum Guerra, canonicos
Pampilone, abbatem de Domeynnu, abbatem de Eransus et dompnum Petrum de Echalaç per
eo quod post monitores/90 a nobis factas super facto archidiaconatus Mense Pampilone dene-
gant prohibere testimonium ueritati in inquisitione a nobis super lapsu temporis eiusdem archi-
diaconatus/91 auctoritate metropolitica facienda. Datum .VIo. jdus julij anno Dominj
.Mo.CCo.Lo.IIIIo., nos autem predictam litteram sigillo eiusdem archidiaconi asignatam/92 trans-
latari fecimus de uerbo ad uerbum et eiusdem presenti translato sigillum nostrum apponi feci-
mus in testimonium pred ictorum. Datum .VIo. jdus augusti, anno./93 Et ymago d icti sigilli
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representat formam siue personam archiepiscopi cum baculo episcopali in manu, cum mitra in
manu capite et in dextera parte est quidam/94 sidus et in orbita ipsius sigilli erant tales littere,
(cruz) Sancio Benedicti, tarrachonense archiepiscopi, nichilominus dixit quod uolebat probare
dictam excepcionem per testes/95 sequenti die mercurij mane. Et nos diximus eidem Sancij
Marquer, procuratori, quod ea die et hora compareat coram nobis et producat testes si uoluint
mandan-/96 tes dicto Ochoa Sancij quod compareat coram nobis ad uidendum testes iurarit
quos aduersam pars super iam dicta exceptione interdit producem coram nobis. Qua die/97

predictis partibus coram nobis in iudicio constitutis dictus Sancius Marquer produxit in testes
dompnos Michaelem de la Galena, Martinum, Lupum Garsie, Petrum/98 de Rocamador, presbi-
teros Sancti Saturninj, Petrum Arnalt et Huc de Concoç, campsores, a quibus recepimus iura-
menta presente, Ochoa Sancij pred icto et eos/99 examinauimus diligenter. Quibus receptis
eadem die presentibus partibus, saluo iure eorumdem in omnibus atestationes aperuimus et
publicauimus quem tales/100 sunt. Anno Dominj .Mo.CCo.Lo.Vo.XVo. kalendas decembris jn
causa que uertitur coram nobis, Eximino Lupi de Luna, archidiacono Uallis Osselle, iudice/101

subdelegato a dompno Martino Petri, archidiacono tirasonense, iudice, a summo pontifice dele-
gato, inter iuratos siue comunitates ciuitatis et Populationis Pam-/102 pilone ex una parte et jura-
tos siue comunitatem Burgi Sancti Saturninj Pampilone ex altera super eo quod Sancius Marquer
predictus dicit nos esse excomu-/103 nicatum per dompnum Jspanum archidiaconum cesarau-
gustanum. Dompnus Martinus, presbiter et scriptor in hac causa [cum me et inter] quod [scaet]
de hoc quod dicitur quod/104 dompnus Jspanus, archidiaconus cesaragustanus, excomuni-
cauant nos dixit quod uidit et presens fuit [quomodo] dompnus Garsie de Juiricu, presbiter, legit
quamdam litteram cum/105 sigillo pedenti, in ecclesia Sancti Saturninj Pampilone in qua ut idem
Garsie d’Iuiricu dicebat continebatur quod dompnus Jspanus predictus excomunicabat nos
inter de/106 tenore littere dixit quod nescit omni quod non legit litteram illam inter si scit cuius-
modj forma erat [meteipssa] sigillo uel que littere erant in orbita ipsius/107 dixit quod nescit inter
si scit quod dompnus Jspanus excomunicassit nos dixit quod alias nescit quod non fuit presens
[quomodo] dictus archidiaconus tulit sententiam in nos,/108 inter de anno dixit quod hoc anno
inter de die dixit quod fuit [quomodo] ultimus conparuimus in ecclesia Sancti Petri de Ripis.
Dompnus Michael de la Gal[ena],/109 presbiter, [cum] iura et inter concordat in omnibus et per
omnia cum primo teste hoc addito quod firmiter credit quod illa littera quem eri fuit oblata erat
quam/110 legit dictus Garsie de Juiricu. Dompnus Lupus Garsie, presbiter Sancti Saturninj [cum
…ira et inter] concordat in omnibus et per omnia cum proximo superiore/111 teste hoc addito
quod fuit [leca] littera predicta in penultima sessione comparitionis nostre in ecclesia Sancti Petri
de Ripis. Dompnus Petrus de Ro-/112 camador, presbiter Pampilone tam in et inter quid sciat
dicit quod aliud nescit nec quod quamdam die ueneris et possunt esse tres septimane/113 quod
predictus Garsie de Juiricu legit quamdam litteram in ecclesia Sancti Saturninj, cuius tenorem
nescit nec formam sigilli nequem de litteras [obice]/114 et dicebat quod quidam de canonicis
erant excomunicati et credit quod una ex illis erat Eximinus Lupi nequem set quis excomuni-
cauunt./115 Dompnus Petrus Arnalt, cambiador, de Burgo Sancti Saturninj Pampilone tam in et
inter concordat in omnibus et per omnia cum primo/116 teste addito hoc quod prout credit dicta
littera fuit lecta [atta] .XIIcim. dies et hoc addito quod prout idem Garsie de Juiricu dicebat
dompnus/117 archiepiscopus confirmabat dictam sententiam excomunionis et quod in testimo-
nium dictorum sigillum suum apposuit dicte littere. Dompnus Huc de Con-/118 coç tam in et inter
concordat in omnibus et per omnia cum dompno Petro Arnalt proximo superiori teste hoc addito
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quod possunt esse circiter/119 .XIcim. dies parum plus uel parum minus et addito per quod iste
testis legit duas lineas. Quibus publicatis et lectis, dictus Ochoa Sancij in scriptis/120 posuit in
hunc modum. Dompne iudex dicet procurator iuratorum ciuitatis et Populationis Sancti Nicholay
Pampilone quod excomunicatio contra/121 uos a parte burgense proposita non potest uobis
obesse quominus possitis esse iudex in hac causa et hoc multiplici racione primo quod/122 litte-
re archiepiscopi non debet fides adhiberi in hac causa quod loquitur de facto alterius [salutem]
dompnj Jspani, <cuius> littera quem dicitur sua loquitur/123 de preterito et non de presenti non
aparet nec etiam litteram ciuus auctoritate dompnus Jspanus dicitur excomunicasse uel potuis-
se nec aparet etiam sententiam dompnj/124 Jspani quod littera que dicitur sua loquitur de prete-
rito et non de presenti. Secundo quod si etiam predicta omnia aparerent cum tum contarium
sit/125 uerum dicit idem procurator quod archiepiscopus non poterat excomunicare de iure sub-
ditos suffraganeorum suorum in casu presenti multo minus predictus/126 archidiaconus qui dicit
se habere potestatem ab archiepiscopo, maxime cum non apareat aucthoritas eius. Tercio quod
non est fides adjbenda littere/127 archiepiscopi in hac parte cum ipsi fides non adiberetur si esse
presens nec iuratus deponeret multo minus et ipsius littere que est uox mortua [debere]/128 fides
aliquo adhiberi maxime cum quasi de facto suo uideatur testimonium prohibere. Quarto quod
pred ictus archidiaconus erat excomunicatus maiora ex-/129 comunicatione per abbatem
d’Irancio auctoritate iudicum delegatorum dompnus propre Sancius, episcopi olorense et archi-
diaconi illius loci, tempore date littere que dicitur sua./130 Quinto quod per dompnum et priorem
monasterij legerense, auctoritate dompni Pape delegatorum, eius fuerit [poca] retractatum ymo
yrritam nunciatam/131 quicumque per predictum archiepiscopum et per archidiaconum antedic-
tum uel per aliquem alium auctoritate ipsius super archidiaconatu Mense Pampilone extitit
atemptatum et [habitum]/132 est ita publicum et manifestum et manifestum per sententiam quod
tergiuersatione aliqua celari non potest et [licere] non sit necesse [prolane] aliquod de premis-
sis/133 tamen dicit dictus procurator quod paratus est probare ea que intentionj sue suffice iude-
buntur si necesse fuerit contra d icta uero testium a parte burgense/134 preductorum dicit
procurator predictus quod nichil probatur contra uos per que debeatis desistere quommodo in
negotio procedatis. Unde pate per premissa quod non est/135 probata excomunicatio contra uos
proposita prout debuit probari in facta terminum a iure statutum quare petit et suplicat quacuius
pronunciare digneminj/136 procuratorem dictorum burgensium exceptionem excomunicationis
contra uos proposite minime probauisse et quod condempnare digneminj ispsum procuratorem
sibi in [diebus]/137 soldis sanchetorum nomine expensarum et non obstante predicta exceptione
in negotio ad diffinitiuam sententiam precedatis. Et produxit quodam instrumentum/138 sigillo
abbatis de Irancio sigillatum ad probandum quod dompnus Jspanus erat excomunicatus ante
quam ipse in aliquo procederet sub hac forma. Frater/139 [Fernandus], dictus abbas monasterij
de Jrancio, subdelegatus a reuerendo patre dompno Petro, dicti gratia episcopo et uiro uenera-
bili et discreto, Benedicto archidiacono olorense in causa/140 quem uertitur inter reuerendos
priores et dompnos, Petrum pampilonensem et Arnaldum cesaragustanum, Dei gratia episco-
pos super ecclesia de Castellario, et rebus aliis iudicibus a sede/141 apostolica delegatis dis-
creto et venerabili uiro Jspano, archidiacono cesaragustano, salutem et mandatis apostolicis
obedire et sic finit. Datum [nonas] julij, reddite litteras./142